
Ramar och riktlinjer för MinKörs startbidrag 

Vad är syftet med startbidraget? 

Startbidraget ska: 

●​ möjliggöra uppstart av nya öppna barn- och ungdomskörer 
●​ skapa stabila förutsättningar för körens långsiktiga verksamhet 
●​ fungera som ett stöd under körens etableringsfas 

Bidraget är ett första steg på vägen mot en långsiktig och hållbar verksamhet, men inte 
ett kontinuerligt stöd för körens upprätthållande. 

Vilka bidragsformer och nivåer finns det? 

MinKör erbjuder två former av startbidrag under två års tid: 

●​ Helfinansiering: 
○​ 35 € per lektion 
○​ kan beviljas körer som ansöker om startbidrag för första gången 

●​ Halvfinansiering: 
○​ 17,50 € per lektion 
○​ beviljas körer för andra årets verksamhet 

Bidrag kan beviljas för maximalt 16 lektioner per termin. 

En lektion motsvarar ca 45 minuter undervisning eller ett uppträdande där kördirigenten 
medverkar. MinKör ersätter en körlektion per tillfälle per kör enligt redovisning. Andra 
upplägg än detta bör diskuteras med MinKör i förväg för att berättiga till startbidrag. 

Startbidraget är avsett för arvode till körledare/sångpedagog och betalas ut enligt redovisade 
undervisningstimmar. 

Körer som får bidrag andra året ska skapa en plan för fortsatt finansiering med bland annat 
klubbtimmar, medel från privata finansiärer och tidtabell. På så vis uppmuntrar projektet till 
körens fortsatta verksamhet och en mer hållbar och långsiktig finansiering. MinKör och 
DUNK finns till som stöd ifall det behövs. Läs mer under Dialog och långsiktig planering som 
grund för körens utveckling. 

Vilka är ansökningsperioderna? 

●​ Startbidrag kan sökas i början av höst- och vårterminen 
●​ Information publiceras på MinKörs webbplats (första sidans nyheter) och i 

nyhetsbrevet 
●​ Ansökan för hela läsåret/höstterminen öppnar i augusti och för vårterminen i 

december/januari. 



Hur fungerar redovisning, uppföljning och utbetalning? 

För att bidraget ska vara jämlikt och transparent gäller följande redovisningsprinciper för 
alla: 

Redovisning av körens verksamhet efter terminens slut sker genom ett formulär som hittas 
genom minkor.fi. Formuläret innehåller följande frågor:  

●​ namn på körledare och kör 
●​ antal genomförda lektioner 
●​ datum för lektionerna 
●​ lektionernas längd (ca 45 min) 
●​ antal deltagande barn, antal utifrån kön, annan relevant info.  
●​ Fritt formulerad beskrivning av körens verksamhet och deltagarnas samt körledarens 

utveckling  

Det kan vara bra att hålla koll på dessa under terminens gång och till exempel hålla en 
lektionsdagbok också för kören.  

Bidraget kan betalas ut direkt till körledaren i form av lön. Isåfall ber vi körledaren bifoga 
kontouppgifter och skattekort när denne redovisar terminens undervisning. 

Bidraget kan även betalas mot faktura ifall en förening (t.ex. Hem och Skola-förening) själv 
sköter om löneutbetalning till körledaren. Isåfall fakturerar föreningen MinKör (DUNK) enligt 
godkänd lektionsredovisning.  

Hur skapar vi dialog och gör en långsiktig planering som grund för 
körens utveckling? 

För att skapa goda förutsättningar för körens långsiktiga verksamhet är det viktigt att man i 
god tid innan bidragsperioden löper ut för en gemensam dialog om körens 
fortsättning. Detta är även en förutsättning för startbidraget och en investering i långsiktig 
verksamhet för kören. Samtalet förs med körledaren, körens facilitator (t.ex. skola, 
HoS-förening, institut) och föräldrar. Till mötet bjuds även en representant från 
MinKör-nätverkets arbetsgrupp in som kan hjälpa till att ufroma planen. 

Fortsatt bidrag  

Körer som tar emot bidrag ska skapa en plan för fortsatt finansiering, till exempel genom 
klubbtimmar, privata finansiärer, sponsorering eller annat. I och med att MinKörs startbidrag 
inte kan vara längre än två läsår är det viktigt att kören redan i ett tidigt skede planerar sin 
fortsatta verksamhet och en hållbar finansiering av den. 

Planen kan uppgöras tillsammans med körledaren, skolan och körmedlemmarnas föräldrar. 
MinKör är gärna med som stöd i arbetet och kan bidra med tips och idéer för hur 
finansieringsmodeller för barnkörer kan byggas upp. MinKörs personal och arbetsgrupp kan 
bidra med vägledning och dela med sig av erfarenheter från stödföreningar samt olika 
finansieringslösningar för körverksamhet.  

http://minkor.fi


Föräldrarnas roll i körverksamheten  

Inom barnkörsverksamhet är föräldrarnas delaktighet särskilt värdefull. Varje förälder bär 
med sig egna nätverk, kunskaper och erfarenheter som kan vara till stor nytta för kören. Ett 
gemensamt engagemang stärker möjligheterna att kören kan leva vidare efter 
uppstartsfasen, erbjuda barnen en högkvalitativ och meningsfull hobby och få möjlighet att 
utvecklas och blomstra under lång tid. 

Som ett ytterligare stöd ordnar MinKör varje vår ett öppet Zoom-möte där frågor kring 
körernas fortsatta finansiering behandlas på en allmän nivå. Till detta distansmöte är även 
rektorer, föräldrar och andra potentiella bidragsgivare varmt välkomna att delta. Ni kan även 
när som helst kontakta MinKör för att diskutera hur körens verksamhet ska planeras, 
finansieras och utvecklas. 

Det är önskvärt att alla körer ordnar minst ett föräldramöte per termin. Föräldrars och 
vårdnadshavares engagemang är avgörande för körens fortlevnad och utveckling. De kan 
knytas till körverksamheten till exempel som funktionärer vid konserter eller som 
styrelsemedlemmar i en körförening. Att vara nära verksamheten ger också föräldrarna en 
bättre bild av vad körverksamheten betyder för barnens utveckling. Vid föräldramötet kan 
med fördel framtidsplanen diskuteras och skapas. Om det finns behov kan representanter 
från MinKörs personal eller arbetsgrupp bjudas in för input och som stöd. ​
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